УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Председателя Комиссии по противодействию коррупции при главе Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
И.о. Главы Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

____________________Р.И.Гильманов
«___»________________2012 г.

Протокол
заседания Комиссии по противодействию коррупции при Главе
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

19 марта 2012 года                                                                         пгт.Рыбная Слобода

1. Слушали: Замалеева Р.Б. – заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района по инфраструктурному развитию «О мерах, принимаемых по противодействию коррупции в сфере ЖКХ Рыбно-Слободского муниципального района»
Решили:
1. Заместителю руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района по инфраструктурному развитию осуществлять непосредственный контроль за деятельностью предприятий жилищно-коммунального хозяйства.
1. Рекомендовать руководителю управляющей компании «Рыбная Слобода» опубликовать в районной газете «Сельские горизонты» и разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о ценах (тарифах) на коммунальные ресурсы (услуги).
1. О принятых мерах в срок до 30.03.2012 г. проинформировать Комиссию по противодействию коррупции при главе Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

2. Слушали: Мусину А.Р. -  ведущего специалиста отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета района «О выделении субсидии на получение жилья молодым семьям».
Решили:
1. Гафарову М.Р. – руководителю Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; Мусиной А.Р. -  ведущему специалисту отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета района провести проверку в списке лиц, включенных в ФЦП “Социальное развитие села до 2012 года”, для улучшения жилищных условий в целях выявления категорий лиц, которые не подпадают в программу. При выявлении вышеуказанных лиц предложить исключить их из списка и впредь не допускать указанные факты.
2. О принятых мерах в срок до 30.04.2012 г. проинформировать Комиссию по противодействию коррупции при главе Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

3. Слушали: Садикова И.М. – начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района» «Об организации контроля за соблюдением муниципальными образовательными учреждениями Рыбно-Слободского муниципального района законодательства при привлечении и использовании внебюджетных денежных средств, и мерах, принимаемых по противодействию коррупции в МКУ «Отдел образования Исполкома Рыбно-Слободского муниципального района».
Решили:
1. Начальнику МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района»:
- разместить в муниципальных образовательных учреждениях Рыбно-Слободского муниципального района на специальных стендах и сайтах приказы, инструктивно-методические письма, а также основные нормативные правовые акты регламентирующие порядок привлечения и использования внебюджетных денежных средств;
- провести совещания с руководителями образовательных учреждений, работниками образовательных учреждений для ознакомления с нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок привлечения и использования внебюджетных денежных средств;
- провести родительские собрания для ознакомления родителей обучающихся в образовательных учреждениях с нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок привлечения и использования внебюджетных денежных средств;
- организовать более доступный и открытый порядок работы Попечительских советов образовательных учреждений.
3. О принятых мерах в срок до 16.05.2011 г. проинформировать Комиссию по противодействию коррупции при главе Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

4. Слушали: Караганову Ф.В. – начальника юридического отдела аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района, секретаря комиссии по противодействию коррупции при Главе района «Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции при Главе Рыбно-Слободского муниципального района на 2012 год»
Решили:
1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции при Главе Рыбно-Слободского муниципального района на 2012 год.

5. Слушали: Караганову Ф.В. – начальника юридического отдела аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района, секретаря комиссии по противодействию коррупции при Главе района «Мониторинг информации  о  коррупционных проявлениях  в  деятельности должностных            лиц, размещенной в средствах массовой информации и содержащейся  в поступающих обращениях граждан и юридических лиц».
Решили:
1. Карагановой Ф.В. – начальнику юридического отдела аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района, секретарю комиссии по противодействию коррупции при Главе района проводить ежеквартально мониторинг информации  о  коррупционных проявлениях  в  деятельности должностных лиц, размещенной в средствах массовой информации и содержащейся  в поступающих обращениях граждан и юридических лиц. Результаты мониторинга рассматривать на заседаниях комиссии.

6. Слушали: Караганову Ф.В. – начальника юридического отдела аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района, секретаря комиссии по противодействию коррупции при Главе района «Рассмотрение информации Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики об анализе исполнения законодательства о государственной и муниципальной службе и противодействию коррупции».
V.
        Решили:
1. Информацию Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики об анализе исполнения законодательства о государственной и муниципальной службе и противодействию коррупции принять к сведению.
2. Руководителям органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений района проконтролировать правильное заполнение муниципальными служащими справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

7. Слушали: Хусаенова А.Ф. – прокурора Рыбно-Слободского района Республики Татарстан.
В рамках проверки соблюдения государственными органами и органами местного самоуправления земельного законодательства в отношении  3 должностных лиц возбуждены уголовные дела коррупционной направленности.
На фоне снижения преступности увеличилось количество обращений граждан в прокуратуру района.
По факту совершенного преступления в отделе полиции «Дальний» г.Казани в Республику Татарстан приехала и работает бригада Генеральной прокуратуры РФ, Следственного комитета РФ и Министерства внутренних дел РФ. Ведется проверки о состоянии законности в местах временного содержания граждан.

Секретарь Комиссии                                                                       Ф.В.Караганова